ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

Số:            /BC-UBND

Ba Tiêu, ngày       tháng  8  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát thực trạng nhà ở người có công thuộc hộ nghèo

đề nghị hỗ trợ kinh phí xây mới

-----

  Thực hiện Công văn số 235/LĐTBXH ngày 31/7/2023 của Phòng

LĐTBXH huyện về việc đề nghị báo cáo thực trạng nhà ở người có công thuộc

hộ nghèo đề nghị hỗ trợ kinh phí xây mới.

Uỷ ban nhân dân xã báo cáo kết quả như sau:

1. Tổng số người có công cần rà soát đề nghị hỗ trợ nhà ở có 05 người

gồm: Ông Phạm Văn Vân – Bệnh binh; ông Phạm Văn Hôi – Bệnh binh; bà Phạm

Thị Rong – Bệnh binh; bà Phạm Thị Lam (Lan) – Bệnh binh; bà Phạm Thị Nghé

– Tuất Liệt sĩ.

2. Kết quả rà soát

2.1. Đề nghị hỗ trợ xây mới nhà ở: 02 người;

2.1.1. Ông Phạm Văn Vân – Bệnh binh, mã số hộ nghèo: 286;

- Hiện trạng nhà ở: Nhà cấp 4, làm năm 2000; tình trạng xuống cấp. Diện

tích nhà ở: 40 m2 (nhà chính); 32 m2 (nhà ngang); Tường: Xây gạch, tô xi măng,

quét vôi; Mái: Lợp ngói; Nền nhà: Lót gạch hoa;

- Tình trạng nhà ở: Hiện tại nếu nhìn bên ngoài vào thì cơ bản đảm bảo ở

được, nhưng khi kiểm tra bên trong do làm đã hơn 23 năm nên có nhiều hạn mục

xuống cấp như: Tường bị thối, rữa lớp tô bên ngoài một số nơi; mái ngói đã

xuống cấp, cây ron, mè có dấu hiệu xuống cấp, mưa thì dột, ngói không còn đảm

bảo, gạch hoa lót nền củng đã hư hỏng một số nơi…

2.1.2. Nhà ông Phạm Văn Hôi – Bệnh binh, mã số hộ nghèo 104;

- Hiện trạng nhà ở: Nhà ngang (bếp) cấp 4, diện tích 24 m2, nhà chính chưa

có, làm năm 2021; mái lợp tôn Prôximăng, tường xây gạch, nền gạch hoa;

- Tình trạng nhà ở: Cơ bản ở được, nhưng gia đình đông nhân khẩu, không

đủ diện tích để sinh hoạt; chưa có nhà chính.

2.2. Không đề nghị xây mới 03 người

- Bà Phạm Thị Rong – Bệnh binh, mã hộ nghèo 195; lý do: Đã sữa chữa lại

nhà, nhà kiên cố đảm bảo.

- Bà Phạm Thị Lam (Lan) – Bệnh binh, mã hộ nghèo 109; lý do: Đã sữa

chữa lại nhà, nhà kiên cố đảm bảo.

- Bà Phạm Thị Nghé – Tuất liệt sĩ, mã hộ nghèo 157; lý do: Đã sữa chữa lại

nhà, nhà kiên cố đảm bảo.

UBND xã Ba Tiêu báo cáo./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể;

- Các thôn;

- Lưu: VT, VHXH./.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thu

HÌNH ẢNH NHÀ: ÔNG PHẠM VĂN HÔI

HÌNH ẢNH NHÀ: ÔNG PHẠM VĂN VÂN

		2023-08-02T08:26:35+0700

		2023-08-02T08:46:16+0700

		2023-08-02T08:46:16+0700

		2023-08-02T08:46:16+0700